JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 1/21Typenblatt 703571
JUMO DICON touch
Zweikanal-Prozess- und Programmregler
mit Bildschirmschreiber und Touchscreen

ten Baugruppen für Opti-
onssteckplätze siehe
Bestellangaben
c UL us Underwriters Laboratories Zulassung beantragt UL 61010-1 alle Baugruppen
GOST Zulassung beantragt alle Baugruppen
2014-09-01/00578869
Typenblatt 703571 Seite 11/21
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Anschlusselemente
(1) Analogeingang IN8 (2) Analogeingang IN9
(3) Optionssteckplatz Analogeingang IN10 (4) Optionssteckplatz Analogeingang IN11
(5) Spannungsversorgung
AC 240 V +10/-15 %, 48 ... 63 Hz, max. 38,1 VA
AC/DC 20 ... 30 V, 48 ... 63 Hz,
max. 21,9 VA / 11,5 W
(6) Relaisausgang OUT2
(7) Relaisausgang OUT1 (8) Optionssteckplatz Ausgänge OUT3/4
(9) Optionssteckplatz Ausgänge OUT5/6 (10) Optionssteckplatz Ausgänge OUT7/8
(11) Optionssteckplatz Ausgänge OUT9/10 (12) Optionssteckplatz Ausgänge OUT11/12
(13) Schnittstelle RS485 COM1 (14) Optionssteckplatz Schnittstelle COM2
(15) Digitaleingänge IN1 ... 7
2014-09-01/00578869
Typenblatt 703571 Seite 12/21
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Galvanische Trennung
Spannungs-
versorgung
AC/DC 20 ... 30 V
Analogausgang
Relaisausgänge
PROFIBUS
RS422/485
Ethernet
Digitaleingang 1
Analogeingang IN11
Analogeingang IN8
DC 50 V
AC 30 V
�
1 Halbleiterrelaisausgang
AC 230 V, 1 A
AC 3600 V
�
Spannungs-
versorgung
AC 240 V
1 Logikausgang
DC 0/22 V, max. 30 mA
(kurzschlussfest)
2 Logikausgänge
DC 0/12 V, max. 20 mA
(kurzschlussfest)
Digital
(potenzialfreier
Kontakt)
eingang 7
DC 50 V
AC 30 V
�
DC 50 V
AC 30 V
�
DC 50 V
AC 30 V
�
AC 3600 V
�

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
703571 JUMO DICON touch - Zweikanal-Prozess- und Programmregler mit RS 485 Schnittstelle
(2) Ausführung
8 Standard mit werkseitigen Einstellungen
9 Kundenspezifische Konfiguration (Angaben im Klartext)
(3) Sprache der Gerätetexte
01 Deutsch
02 Englisch
03 Französisch
(4) Eingang IN10
00 nicht belegt
10 Analogeingang (universal)
(5) Eingang IN11
00 nicht belegt
10 Analogeingang (universal)
(6) Ausgänge OUT3/4
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mAa
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relais®b
20 2 Halbleiterrelais 230 V, 1 A für Motorstellantriebe (Doppelsteckplatz:OUT3/4 und OUT7/8)a
(7) Ausgänge OUT5/6
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mAa
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relais
20 2 Halbleiterrelais 230 V, 1 A für Motorstellantriebe (Doppelsteckplatz: OUT5/6 und OUT9/10)a
(8) Ausgänge OUT7/8 (steht nicht zur Verfügung bei Belegung mit Baugruppe 20 auf OUT3/4)
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mAa
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relais
(9) Ausgänge OUT9/10 (steht nicht zur Verfügung bei Belegung mit Baugruppe 20 auf OUT5/6)
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mAa
2014-09-01/00578869
Typenblatt 703571 Seite 19/21
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relais
(10) Ausgänge OUT11/12
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mAa
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relais
(11) Spannungsversorgung
23 AC 110 ... 240 V +10/-15 %, 48 ... 63 Hz

c Für das Kalibrierzeugnis sind die zu überprüfenden Kanäle unter Angabe des Thermoelementtyps und der gewünschten Messpunkte zu benennen.
(1) / (2) - (3) - (4) (5) - (6) (7) (8) (9) (10) - (11) - (12) / (13) , (14) , (15)
Bestellschlüssel / - - - - - / , , , ...a
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Bestellbeispiel 703571 / X - X - X X - X X X X X - X - X / X , X , X
2014-09-01/00578869
Typenblatt 703571 Seite 20/21
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Zubehör
Artikel Teile-Nr.
Baugruppen für Optionssteckplätze:
1 Analogeingang (universal) 00581159
1 Relaisausgang (Wechsler) 00581160
2 Relaisausgänge (Schließer) 00581162
1 Logikausgang DC 0/22 V, max. 30 mA 00581165
2 Logikausgänge DC 0/12 V max. 20 mA 00581168
1 Halbleiterrelais AC 230 V, 1 A 00581164
2 Halbleiterrelais AC 230 V, 1 A für Motorstellantriebe 00621574
2 PhotoMOS®-Relaisa
DC 50 V, max. 200 mA,
AC 35 V, max. 200 mA
a PhotoMOS ist eingetragenes Markenzeichen der Panasonic Corporation
00581171
1 Analogausgang (universal) 00581169
Schnittstelle Ethernet 00581174
Schnittstelle Seriell RS422/RS485 00581172
Schnittstelle PROFIBUS-DP 00581173
2014-09-01/00578869
Typenblatt 703571 Seite 21/21
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net